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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 36 став (5) од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 
82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 140/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.98/19), а во врска со член 22 од Законот за спортот („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 
187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.98/19, 244/19, 53/24, 74/24, 170/24 и 59/25), 
Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2026 
година, донесе 

ПРОГРАМА ЗА СУБВЕНЦИИ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ ЗА 2026 ГОДИНА

I. Со оваа програма се врши распределба на средства за финансирање на субјекти-
корисници од дејноста спорт и тоа на: националните спортски федерации, активните 
спортски клубови, активните спортисти кои се натпреваруваат во индивидуалните 
спортови и други правни лица кои имаат решение за дејност спорт. 

II. Средствата за реализација на оваа програма во вкупен износ од 348.113.000,00 
денари се обезбедени од Буџетот на Република Северна Македонија за 2026 година, во 
Раздел 16201 - Министерство за спорт, Програма 5, Потпрограма 50 - Субвенции од 
областа на спортот, Ставка 463 - Трансфер до невладини организации. 

III. Средствата од дел II. од оваа програма се наменети за:

Реден бр. Опис Износ во денари
1. НАЦИОНАЛНИ СПОРТСКИ ФЕДЕРАЦИИ 

- 13% од вкупниот износ од 348.113.000,00 
денари 45.254.690,00

1.1 ЕКИПНИ ОЛИМПИСКИ СПОРТОВИ - 49% 
од вкупниот износ од точка 1 - за 
националните спортски федерации 22.174.798,00

1.2 ИНДИВИДУАЛНИ ОЛИМПИСКИ 
СПОРТОВИ - 42,5% од вкупниот износ од 
точка 1 - за националните спортски 
федерации 19.233.244,00

1.3 НЕОЛИМПИСКИ СПОРТОВИ - 8,5% од 
вкупниот износ од точка 1 - за националните 
спортски федерации 3.846.648,00

2. АКТИВНИ СПОРТСКИ КЛУБОВИ - 82,7% 
од вкупниот износ од 348.113.000,00 287.889.451,00

2.1 СПОРТСКИТЕ КЛУБОВИ ОД ЕКИПНИТЕ 
ОЛИМПИСКИ СПОРТОВИ (ракомет, 
фудбал, кошарка и одбојка) за 2 степени на 
натпреварувања (прв и втор степен) - 72,6% 
од вкупниот износ од точка 2 - за спортските 
клубови 209.007.742,00
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2.2 СПОРТСКИТЕ КЛУБОВИ ОД 
ИНДИВИДУАЛНИТЕ ОЛИМПИСКИ И 
НЕОЛИМПИСКИ СПОРТОВИ - 25,4% од 
вкупниот износ од точка 2 - за спортските 
клубови 73.123.920,00

2.3 СПОРТСКИТЕ КЛУБОВИ ОД ДРУГИТЕ 
ПРАВНИ ЛИЦА со решение за дејност 
спорт - 2% од вкупниот износ од точка 2 - за 
спортските клубови 5.757.789,00

3. 
АКТИВНИ СПОРТИСТИ ОД 
ИНДИВИДУАЛНИТЕ ОЛИМПИСКИ И 
НЕОЛИМПИСКИ СПОРТОВИ - 2,3% од 
вкупниот износ од 348.113.000,00 денари 8.006.599,00

4. 
ДРУГИ ПРАВНИ ЛИЦА со решение за 
вршење дејност спорт - 2% од вкупниот 
износ од 348.113.000,00 денари 6.962.260,00

Вкупно 348.113.000,00

1. Средствата за финансирање на националните спортски федерации се наменети за: 
организација на национален систем на натпревари, турнири, традиционални спортски 
манифестации, регионални спортски натпревари, меѓународни спортски натпревари кои 
се дел од календарите за натпревари на соодветните меѓународни спортски асоцијации, 
подготовки на национални тимови и спортисти поединци за нивно учество во рамки на 
меѓународни спортски натпревари, редовно регулирање на обврските поврзани со 
годишни членарини и котизации за учество на спортистите во рамки на меѓународните 
спортски натпревари, обезбедување нивна функционалност (просторни ресурси, спортска 
опрема и реквизити, човечки ресурси и администрирање, тренажен кадар за националните 
тимови), за примена на науката во спортот преку вршење антрополошки мерења на 
спортистите и обезбедување здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и 
осигурување од последици од несреќен случај и ризици на спортистите, за што се 
утврдени средства во износ од 45.254.690,00 денари.   

2. Средствата за финансирање на активните спортски клубови се наменети за: учество 
во национален систем на натпревари, учество во меѓународен систем на натпревари за 
индивидуалните олимписки и не олимписки спортови и меѓународен клупски систем на 
натпревари за екипните олимписки спортови (ракомет, фудбал, кошарка и одбојка), 
обезбедување тренажни процеси на спортисти поединци и клупски екипи, обезбедување 
нивна функционалност (просторни ресурси, спортска опрема и реквизити, човечки 
ресурси и администрирање, тренажен кадар за националните тимови), организација на 
натпревари, бонуси за натпреварувачите и тренерите, за примена на науката во спортот 
преку вршење антрополошки мерења на спортистите и обезбедување здравствена заштита, 
пензиско и инвалидско осигурување и осигурување од последици од несреќен случај и 
ризици на спортистите, за што се утврдени средства во износ од 287.889.451,00 денари.  

3. Средствата за финансирање на активните спортисти од индивидуалните олимписки и 
не олимписки спортови се наменети за: партиципација во финансирањето на активните 
спортисти од индивидуалните олимписки и не олимписки спортови заради: учество во 
национален и меѓународен систем на натпревари, обезбедување тренажни процеси на 
спортисти поединци и национални тимови, обезбедување спортска опрема и реквизити и 
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обезбедување здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и осигурување од 
последици од несреќен случај и ризици на спортистите, за што се утврдени средства во 
износ од 8.006.599,00 денари. 

4. Средствата за финансирање на други правни лица со решение за вршење дејност 
спорт (националните спортски федерации за училишен спорт, универзитетски спорт, за 
спортска рекреација, за слепи, за глуви, сојуз на спортски федерации), се наменети за: 
организација на национален систем на натпревари, турнири, традиционални спортски 
манифестации, регионални спортски натпревари, меѓународни спортски натпревари кои 
се дел од календарите за натпревари на соодветните меѓународни спортски асоцијации, 
подготовки на национални тимови и спортисти поединци за нивно учество во рамки на 
меѓународни спортски натпревари, редовно регулирање на обврските поврзани со 
годишни членарини и котизации за учество на спортистите во рамки на меѓународните 
спортски натпревари, обезбедување нивна функционалност (просторни ресурси, спортска 
опрема и реквизити, човечки ресурси и администрирање, тренажен кадар за националните 
тимови), за примена на науката во спортот преку вршење антрополошки мерења на 
спортистите и обезбедување здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и 
осигурување од последици од несреќен случај и ризици на спортистите, за што се 
утврдени средства во износ од 6.962.260,00 денари.   

IV. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“.

Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

Бр. 57-168/9 на Владата на Република
10 февруари 2026 година Северна Македонија,

Скопје Љупчо Димовски, с.р.


